
PETRA/CROSS RUNNER montering 

Generelt: 

Brug et fladt, rent og frit område gerne på et fast tæppe, så dele ikke triller væk. Følg denne anvisning og 

teknikafsnit for de enkelte dele, hvis du behøver mere vejledning. 

Undgå snavs og at ridse gevind på aksler og bøsninger. Stille hjulene lænet sikkert mod væg/tilsvarende 

eller læg dem på rent underlag med gevindet opad. 

Tjek hjul, styre- og bremsefunktioner, når din PETRA er samlet. 

Se teknisk afsnit for justering og service. 

Ved transport i åbent baggagerum bør den fæstes med dertil egnede gjorder. Ved transport i en kasse bør 

alle dele indpakkes i beskyttende skummateriale. Ved flyvning og risiko for megen varme reduceres 

dæktrykket. 

 

Rækkefølge ved montage: 

Forgaffel og stel: 1. Skru topringene af forgaflens stilk. 2. Sæt stilken i styrfittingerne på kronrøret og skru 

med hånden topdelen af lejeskålen på stilken. 3. Brug til sidst styrfittingsnøglen. Afstandsringe og kontra-

topring strammes godt med hånden først derefter med styrfittingsnøglen. Pas på at den ikke glider af og 

skader kanterne. Gaflen skal kunne dreje men må ikke kunne rokke. 

Fjeder: Monteres med boltene i den lille arm på toppen af gaflen. Vent med at tjekke om den løber helt lige 

til der er hjul på. 

Stel på CROSS RUNNER: 1. Saml den midterste samling og tryk side samlinger sammen. 2. Skru 

svinggrebene 2/3 i. 3. Pres samlingen i midten helt sammen, 4. Sving palen og kontrollér at låsestiften 

griber ind i hullet. 5. Stram svinggreb på siderørene. Stil dem parallelt med rørene. 

Forhjul: 1. Åben bremsekløerne, 2. løs enderne på Quick-release forakslen, 3. Åbn låsearmen og skub 

gaffelenderne ned over akslen. 4. Skru låsemøtrikken ind lidt af gangen til låsearmen let kan vippes ind og 

holde hjulet godt fast midt i gaflen. 5. Stram bremsekløerne. 

Baghjul med skrueaksler: 1.  Aksler skal sidde helt lige i bøsningen - ikke flugte med bagstellet. 2. Det skal 

føles meget let at skrue på med en 6 mm indsats nøgle og først sidst lægges der pres for at stramme til. 

Føles det hårdt eller knaser det skal akslen ud igen, delene renses før påsætning.  

Baghjul med Quick release-aksler: 1. tryk knappen i akslen ind så låse kuglerne er frie, 2. sæt aksel i hjul, 

sæt akslen i stellets bøsning. Knappen skal hoppe ud igen, så kuglerne holder akslen fast. 

 


